
  POSEBNO IZDANJE LISTA DANAS

Trka za 
brucoške 
indekse 
počinje 
23. juna

Upisna groznica
Vodič za maturante i brucoše

Više od 15.000 mesta planira-
no je  za upis brucoša na os-
novne i intergrisane studije na 

fakultetima u sastavu Beogradskog 
univerziteta. Od tog broja, na školo-
vanje o trošku budžeta moći će da 
računa oko 9.500 studenata.
Upisna trka startuje prijavljivanjem 
kandidata od 23. do 26. juna, a po-
laganje prijemnih ispita predviđe-
no je od 28. juna do 2. jula, prema 
rasporedu koje budu objavili 
fakulteti. Preliminarne rezultate vi-
sokoškolske ustanove će istaći na-
jkasnije do 7. jula, a konačne do 12. 
jula, dok upis primljenih kandidata 
mora da bude završen do 16. jula. 
Oni koji ne uspeju da dođu do bru-
coškog indeksa imaće novu šansu 
u septembu, ali će moći da 
konkurišu samo na fakultete na ko-
jima ostane slobodnih mesta na-
kon prvog upisnog roka.
Dobra vest je da školarine za samo-
finansirajuće studente na beo-

gradskim fakultetima nisu pov-
ećane u odnosu na lane, a cene se 
kreću od 50.000 dinara, koliko je 
školarina na Tehničkom fakultetu u 
Boru do 240.000 na Arhitektons-
kom, odnosno 243.500 na studijs-
kom programu Softversko inženjer-
stvo na Elektrotehničkom fakultetu.
Upisna pravila su nepromenjena, 
što što znači da se kandidati rangi-
raju prema rezultatima postignu-
tim na prijemnom ispitu, odnosno 
ispitu za proveru sklonosti i 
sposobnosti i opštem uspehu iz 
srednje škole.
Bez greške urađen prijemni dono-
si 60 poena, a uspeh iz srednje 
škole najviše 40 bodova. Pod opš-
tim uspehom podrazumeva se zbir 
prosečnih ocena u svakom razre-
du srednje škole pomnožen sa dva 
i on se računa zaokruživanjem na 
dve decimale. Da bi stekli pravo da 
se upišu na teret budžeta, kandida-
ti moraju osvojiti najmanje 51 bod, 

dok je donja granica za samofinan-
sirajuće studente 30 poena.
Konačne rang-liste koje objave 
fakulteti su osnov za upis, što znači 
da budući brucoši treba pažljivo da 
prate sve upisne aktivnosti na 
fakultetima na kojima su konkuri-
sali. Ako se kandidat koji je ostvario 
pravo na upis ne pojavi u pred-
viđenom roku, umesto njega će biti 
upisan sledeći sa rang-liste.
Kandidatima koji su u trećem i čet-
vrtom razredu srednje škole koji su 
osvojili neku od prve tri nagrade na 
republičkom ili međunarodnom 
takmičenju iz predmeta koji se po-
laže na prijemnom ispitu, može se 
priznati maksimalan broj bodova iz 
tog predmeta.
Državljani Srbije koji su završili 
srednju školu u inostranstvu ili pro-
gram međunarodne (IB) mature 
upisuju se pod istim uslovima kao 
i naši građani, ako su im priznate 
stečene diplome.

Strani državljani takođe se upisuju 
pod istim uslovima kao i naši 
državljani, s tim da plaćaju školar-
inu tokom celog školovanja, osim 
ako međunarodnim sporazumom 
nije drugačije određeno. Oni prili-
kom konkurisanja podnose rešen-
je o priznavanju strane diplome o 
završenoj srednjoj školi ili potvrdu 
da je taj postupa započeo. Pre up-
isa treba da dostave dokaze da su 
zdravstveno osigurani za školsku 
godinu koju upisuju, kao i da vlada-
ju srpskim ili jezikom na kome se iz-
vodi studijski program.
Pripadnici srpske nacionalne man-
jine iz susednih zemalja školuju se 
u našoj državi pod istim uslovima 
kao državljani Srbije, uključujući 
pravo na budžetsko finansiranje. 
Prilikom prijavljivanja na konkurs 
potrebno je da predaju rešenje 
Ministarstva prosvete o priznavan-
ju stranih srednjoškolskih isprava ili 
potvrdu da je taj postupak započet.

Na školovanje 
o trošku budže-

ta moći će da 
računa oko 

9.500 studena-
ta, od ukupno 
15.000 mesta 

za upis brucoša 
na osnovne i 
intergrisane 

studije na fa-
kultetima Beo-

gradskog uni-
verziteta
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Dokumenta 
za upis
•  overena fotokopija dokumenata i origi-

nalna dokumenta na uvid, 
•  izvod iz matične knjige rođenih (fakultet, 

odnosno Univerzitet pribavlja po službe-
noj dužnosti izvod iz matične knjige ro-
đenih, osim za strane državljane koji su 
u obavezi da ovaj dokument dostave); 

•  popunjen obrazac ŠV-20 (obrazac se po-
punjava i elektronski, a štampana verzi-
ja se potpisana predaje na fakultetu); 

•  indeks (ukoliko fakultet ne obezbeđuje 
indekse),

•  dve fotografije formata 4,5x3,5 cm, 
•  dokaz o uplati naknade na ime troškova 

upisa; 
•  dokaz o uplati školarine za samofinansi-

rajuće studente,
•  dokaz o uplati naknade za Centar za ra-

zvoj karijere

Dokumenta 
prilikom 
prijavljivanja
KANDIDATI PRILIKOM PRIJAVE NA KON-
KURS PODNOSE NA UVID ORIGINALNA 
DOKUMENTA, A UZ PRIJAVNI LIST POD-
NOSE FOTOKOPIJE SLEDEĆIH DOKU-
MENATA: 

•  svedočanstvo za sve razrede prethod-
nog srednjoškolskog obrazovanja; 

•  diplomu o položenom završnom od-
nosno maturskom ispitu; 

•  diplome sa republičkog ili međunarod-
nog takmičenja za kandidate koji su 
kao učenici trećeg i četvrtog razreda 
srednje škole osvojili jednu od prve tri 
nagrade iz predmeta koji se polaže na 
prijemnom ispitu; 

•  dokaz o uplati naknade za polaganje 
prijemnog, odnosno ispita za proveru 
sklonosti i sposobnosti

Kalendar upisa
•  Prijavljivanje kandidata od 23. do 26. juna 
•  Polaganje prijemnog ispita od 28. juna do 2. jula prema rasporedu; 
•  Objavljivanje rezultata na preliminarnoj rang-listi najkasnije do 5. jula
•  Primedbe na preliminarnu rang-listu (36 sati od objavljivanja) najkasnije do 7. 

jula do 10 časova; 
•  Komisija za upis donosi rešenje po žalbi najkasnije do 8. jula u 10 časova; 
•  Žalbe na rešenje Komisije podnose se dekanu najkasnije 9. jula do 10 časova; 
•  Dekan donosi rešenje po žalbi u roku od 24 sata od prijema žalbe najkasnije 

10. jula u 10 časova; 
•  Objavljivanje konačnih rang-lista fakulteta najkasnije do 12. jula;
•  Upis od 12. do 16. jula

Matematički fakultet nudi izbor od tri studijska pro-
grama: Matematika, Informatika, Astronomija i 
Astrofizika. Generacijama unazad pružamo svojim 
studentima široko primenjivo znanje u skladu sa 
savremenim stručnim i naučnim tokovima i potre-
bama tržišta. Preko 6.000 diplomiranih matemati-
čara, preko 700 magistara, brojnih specijalizanata 
i preko 400 doktora nauka, koji zauzimaju značaj-
na mesta u brojnim institucijama, državnim služ-

bama, naučnoistraživačkim institucijama, kompa-
nijama i školama u zemlji i inostranstvu najbolje 
svedoče o kontinuitetu i standardu koji Matema-
tički fakultet neguje čak 148 godina unazad. Iz reda 
nastavnika ovog fakulteta dosad je birano deset 
članova Srpske akademije nauka i umetnosti.
Sada je red na tebe! Upiši Matematički fakultet i 
izaberi svoje buduće zanimanje u željenoj indu-
striji sadašnjice.

Sve informacije o 
pripremi, upisu u 
školsku 2021/2022.
godinu, organizaciji 
studija i svim važ-
nim segmentima 
funkcionisanja fa-
kulteta pronađi na 
našem sajtu: 

www.matf.bg.ac.rs

Pridruži se društvu najboljih

Matematički fakultet
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Ove školske godine Stomatološ-
ki fakultet u Pančevu upisuje 
dvadesetu generaciju studenata. 
Kao prvi privatni stomatološki 
fakultet na našim prostorima pos-
toji i uspešno radi od 2002. go-
dine. Fakultet je izrastao u elitnu 
obrazovno-naučnu i zdravstvenu 
ustanovu. Studije se odvijaju po 
principima Bolonjske deklaracije 
kroz tri studijska programa, na os-
novu rešenja odgovarajućih Mini-
starstava prosvete. Studenti uče 
u lepom i prijatnom prostoru, 
rade sa najmodernijom opre-
mom i savremenim materijalima. 
Više od sedamdeset profesora, 

Stomatološki fakultet u Pančevu
upisuje dvadesetu generaciju studenata

Savremena 
nastava po 
najvišim 
standardima

asistenata i saradnika izvode nas-
tavu iz integrisanih akademskih 
studija, akademskih specijalis-
tičkih studija i doktorskih 
akademskih  studi ja .  Na 
Fakultetu se istovremeno obavlja-
ju i zdravstvene specijalizacije 
iz svih oblasti stomatologije. 
Stomatološki fakultet upisuje 60 
studenata po generaciji što 
pruža mogućnost da se studenti 
kroz nastavni proces potpuno os-
posobe za samostalan rad u stru-
ci. Integrisane akademske studije 
su u trajanju od pet godina u 
obimu od 300 ESPB, po čijem za-
vršetku se stiče zvanje doktor 

stomatologije - master. 
Nastava na sva tri studijska pro-
grama je organizovana kroz tri-
mestre što ima velikih prednosti 
kao što su lakše savladavanje 
nastavnog plana, česti ispitni 
rokovi i samim tim skraćenje vre-
mena studiranja. Ovakva organi-
zacija nastave, u kontinuitetu kroz 
ceo trimestar, iziskuje maksimal-
nu angažovanost i nastavnika i 
saradnika. To istovremeno zahte-
va i kontinuiran rad studenata u 
toku trimestra u jednoj školskoj 
godini, čime je omogućeno da 

studenti lakše svladaju predviđe-
no gradivo i uspešno okončaju 
polaganje ispita. 
Svi zaposleni i studenti na ovom 
fakultetu rade u velikom i odlično 
opremljenom prostoru, na naj-
modernijoj opremi, uz najsavre-
menije materijale koji se danas 
koriste u stomatološkoj praksi. 
Fakultet raspolaže CAD CAM sist-
emom, najnovijim laserima za tvr-
da i meka tkiva, 3D digitalnim or-
topanom i telerendgenom, 
aparatom za kompjutersko da-
vanje anestezije, lampom za dijag-

nostikovanje promena sluzokože 
usne duplje i ostalim najsavre-
menijim aparatima za indirektan 
rad.  Kroz nastavni  proces 
posvećuje se maksimalna pažnja 
radu sa studentima kako na 
m e d i c i n s k i m  t a k o  i  n a 
stomatološkim predmetima.
 Posebna prednost koju Fakultet 
pruža je činjenica da se vežbe iz 
stomatoloških predmeta obavlja-
ju u malim grupama, što omo-
gućava da svaki student radi na 
svojoj stolici uz nadzor jednog 
nastavnika.   
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UPIS STUDENATA
U PRVU GODINU OSNOVNIH AKADEMSKIH STUDIJA  

ŠKOLSKE 2021/22. GODINE
Fakultet prima ukupno 440 studenata i to:

Učiteljski fakultet Nastavni studijski program Budžet Samofinansirajući Ukupno

Beograd ·  Obrazovanje učitelja
· Obrazovanje vaspitača

95
95

85

45

180
140

Odeljenje u Vršcu · Obrazovanje učitelja
*   Studenti mogu da se 

opredele za modul na 
rumunskom jeziku

20
20 40

Odeljenje u Novom Pazaru · Obrazovanje učitelja 60 20 80

UKUPNO 270 170 440

•   Školovanje budućih učitelja i budućih vaspitača
•    Akreditovani programi osnovnih, master i doktorskih studija 
•    Nastavni planovi Fakulteta usklađeni sa bolonjskim procesom  

i Zakonom o visokom obrazovanju

Svi kandidati koji konkurišu za upis polažu proveru 
govornih, muzičkih i fizičkih sklonosti i sposobnosti 
(koja je eliminatornog karaktera) i prijemni ispit/
testove iz srpskog jezika i književnosti i opšte 
kulture. 

  I  PRIJAVA KANDIDATA: 23, 24. i 25. jun 2021. 
godine, od 10.00 do 13.00 časova.
Kandidatima se prilikom prijave omogućuje izbor 
opredeljivanja za oba studijska programa i 
mogućnost izbora studijskog programa u 
nastavnim odeljenjima u Vršcu ili Novom Pazaru. 
Za svaki studijski program pravi se jedinstvena 
rang lista.

II  PROVERA SKLONOSTI I SPOSOBNOSTI: 26. i 
27. jun 2021. godine, u 9.00 časova 
(Beograd), 26. jun 2021. godine, u 9.00 
časova (Vršac) i 27. jun 2021. godine, u 9.00 
časova (Novi Pazar).

III  PRIJEMNI ISPIT: 29. jun 2021. godine, u 9.00 
časova. 

Školarina za samofinansirajuće studente iznosi 
102.000,00 dinara. Školarina za strane studente 
iznosi 2.000 evra.

Kompletan tekst Konkursa za upis stude-
nata u prvu godinu osnovnih akademskih 
studija školske 2021/22. godine, kao i 
detaljnije informacije o pripremnoj na-
stavi, prijemnom ispitu, upisu i studiranju 
na Učiteljskom fakultetu Univerziteta u 
Beogradu mogu se dobiti na sajtu Fakul-
teta www.uf.bg.ac.rs, putem imejla deka-
nat@uf.bg.ac.rs, zvaničnih fejsbuk i insta-
gram profila Fakulteta, ili na telefon 
(+381 11) 2683 952 (svakog radnog dana, 
od 10.00 do 11.00 časova).

UČITELJSKI FAKULTET 
UNIVERZITETA U BEOGRADU

Kraljice Natalije 43; Ljutice Bogdana 46

Dobrim obrazovanjem 
do bolje obrazovne prakse

Učiteljski fakultet Univerziteta u 
Beogradu školuje učitelje (na 
Studijskom programu za obra-
zovanje učitelja) i vaspitače (na 
Studijskom programu za obra-
zovanje vaspitača). Akreditovani 
su programi osnovnih, master i 
doktorskih studija. Nastavni pla-
novi Fakulteta usklađeni su sa 
bolonjskim procesom i Zako-
nom o visokom obrazovanju. 
Školovanje traje 8+2 semestra 
po novim studijskim programi-
ma kojima se obezbeđuju teorij-
ska i praktična znanja neophod-
na za obavljanje učiteljskog i 
vaspitačkog poziva. Tokom stu-
dija, studenti stiču profesionalne 
kompetencije u oblasti planira-
nja, organizovanja, realizovanja i 
vrednovanja obrazovnog i vas-
pitnog procesa, kao i u oblasti 
komunikacije, rešavanja proble-

ma u razredu i razumevanja po-
treba dece. Velika pažnja pokla-
nja se profesionalnoj praksi, 
odnosno boravku i radu u 
predškolskim ustanovama i os-
novnim školama tokom studira-
nja. Za mlade ljude koji se školu-
ju da rade sa decom veoma je 
važan i ambijent u kojem stiču 
svoja stručna znanja i kompe-
tencije. Zato se na Učiteljskom 
fakultetu puno ulaže u opremu 
prostora, učionica i kabineta. 
Studentski život na Učiteljskom 
fakultetu vrlo je raznovrstan. 
Studenti imaju mogućnosti da 
pokažu svoja znanja i umeća u 
raznim oblastima, od muzike, 
glume, sportskih aktivnosti, do 
organizacionih veština. Nastav-
no-naučnu delatnost obavlja 
kadar koji poseduje najviše na-
učne i stručne sposobnosti. 

NOVO! UČITELJ ZA  
DIGITALNO DRUŠTVO

Studenti imaju mogućnost da u toku redovnog studiranja, dodatnim polaganjem predmeta iz 
oblasti informatike, steknu dovoljan broj ESPB koji im omogućava da, nakon završetka studi-
ja, mogu predavati predmet Informatika i računarstvo u osnovnoj školi.

Tehnološko-metalurški fakultet Uni-
verziteta u Beogradu je renomirana 
visokoobrazovna i naučnoistraživač-
ka ustanova iz oblasti hemijskih teh-
nologija i metalurgije, koja ima svet-
ski priznate naučne, stručne i peda-
goške rezultate.
Fakultet je poseban ugled u svetu izgra-
dio učešćem na mnogim međunarod-

nim projektima iz oblasti savremenih 
funkcionalnih materijala, na no te hno-
logija, obnovljivih izvora energije, bio-
hemijskog inženjerstva i biotehnologi-
je i inženjerstva zaštite životne sredine.
Rezultat dugogodišnje međunarodne sa-
radnje je i razmena studenata sa ugled-
nim naučnoistraživačkim ustanovama 
kao što su Harvard, Stanford, Kembridž, 

Kolumbija, MIT, Berkli, ETH itd.
Studenti dobijaju ponude za posao već 
tokom studija u oblastima proizvodnje, 
razvoja proizvoda i tehnologija, kontro-
le kvaliteta i menadžmenta, kao i na in-
stitutima i fakultetima u zemlji i ino-
stranstvu. Najbolji studenti nosioci su 
državnih stipendija i stipendija uspeš-
nih kompanija.

Tehnološko-
metalurški fakultet 
Univerziteta u 
Beogradu

FAKULTET SA DUGOM I BOGATOM TRADICIJOM



VISOKA ŠKOLA ZA KOMUNIKACIJE
raspisuje KONKURS

ZA UPIS NA  
SLEDEĆE AKREDITOVANE STUDIJSKE PROGRAMEOSNOVNIH I MASTER 

AKADEMSKIH STUDIJA:
Savremene kulture

Diplomirani kulturolog (240 ESPB)

Komunikacije
Diplomirani komunikolog (240 ESPB)

Master Kultura i komunikacije
Master kulturolog i Master komunikolog (60ESPB)
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Ne biraš fakultet
Biraš život i karijeru

Izdvoj se

VISOKA ŠKOLA ZA KOMUNIKACIJE 

Visoka škola za komunikacije je sa-
mostalna visokoškolska ustanova sa 
akreditovanim programima za če-
tvorogodišnje osnovne i master 
akademske studije u oblastima ko-
munikacija, medija i kulture. 
Škola na kreativan način objedinjuje 
studije komunikacija i savremene 
kulture prilagođavajući ih afinitetima 
mladih ljudi, modernim trendovima 
u obrazovanju i potrebama tržišta 
rada u Srbiji.
Studijski program Savremene kultu-
re je prvi i jedini program osnovnih 
akademskih studija u Srbiji za stica-
nje zvanja diplomirani kulturolog (240 
ESPB). Ovo zanimanje je deficitarno, 
a potrebe za njim postoje u instituci-
jama kulture, obrazovanja, javnog 
sektora i turističke privrede, kao i u 
oblasti medija i komunikacija gde su 
neophodna znanja iz oblasti kulture.
Škola je razvila i integralni studijski 
program Komunikacije koji obrazu-
je diplomirane komunikologe (240 
ESPB). Nastavni planovi ovog progra-
ma podjednako obrađuju tri glavne 

prakse masovnih komunikacija – žur-
nalistiku, marketing i odnose s javno-
šću. To omogućava budućim diplo-
macima da steknu potrebna znanja i 
veštine koje će ih efikasno uključiti u 
rad i praksu u medijima, marketingu, 
PR-u, ali i mnogim drugim društve-
nim i privrednim zanimanjima.  
Škola je posebno razvila i programe 
nastavka studija za medijske i ko-
munikacijske profesionalce koji su 
usled različitih karijernih i životnih si-
tuacija prekinuli studije. Oni mogu 
nastaviti školovanje uz polaganje od-
govarajućeg broja diferencijalnih is-
pita i tako steći potrebne kvalifikaci-
je za poslove kojima se bave. 
Na master akademskim studijama Vi-
sKom realizuje studijski program Kul-
tura i komunikacije u trajanju od 
godinu dana i to kroz dva modula ko-
jim se obrazuju master komunikolog 
ili master kulturolog (60 ESPB). Posle 
master studija moguće je nastaviti 
doktorske studije na odgovarajućoj 
naučnoj oblasti. Svi naši programi su 
akreditovani.

Savremeni trendovi u obrazovanju
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prava, poslovne ekonomije, srpskog, 

bosanskog, engleskog i nemačkog je-

zika i književnosti, psihologije, vaspita-

ča dece predškolskog uzrasta, infor-

matike, slikarstva i modnog dizajna, 

Internacionalni univerzitet studentima 

nudi i dva nova programa: grafički di-

zajn i poslovna informatika.

Pored sticanja znanja, studenti Inter-

nacionalnog univerziteta u Novom Pa-

zaru imaju mogućnost da putem Era-

smus+ programa predmete slušaju i na 

partnerskim univerzitetima širom sve-

ta, ali i da predavači budu sa različitih 

svetskih univerziteta. Pored toga, stu-

dentima je pružena mogućnost aktiv-

nog studentskog života na samom uni-

ve r z i te tu  k roz  uk l juč i van je  u 

vannastavne aktivnosti koje dodatno 

obogaćuju znanja stečena na nastavi.

Zbog svega navedenog, Internacional-

ni univerzitet u Novom Pazaru je pravi 

izbor za svršene srednjoškolce kako bi 

stekli znanja neophodna za rad u stru-

ci ili nastavili da se bave naučnim ra-

dom i akademskom karijerom.

Dva nova 
studijska programa
Internacionalni univerzitet u Novom 

Pazaru se konstantno prilagođava 

društvenim promenama i svoju misiju 

ostvaruje kroz praćenje savremenih 

društvenih trendova. Dostupnost 

znanja mladima je jedan od ciljeva 

koji smo i u izazovnim vremenima us-

peli da ostvarimo. Interaktivna nasta-

va i mentorski rad sa studentima ka-

rakteriše Internacionalni univerzitet u 

Novom Pazaru. Osim prilagođavanja 

savremenim tokovima putem onlajn 

nastave, Internacionalni univerzitet u 

Novom Pazaru svoje studijske progra-

me prilagođava potrebama i prome-

nama na tržištu rada. Kako bi svrše-

ni studenti lako došli do posla, tokom 

studija se osposobljavaju za prakti-

čan rad kroz studijske programe koji 

podrazumevaju sticanje znanja neop-

hodnog za dalji rad. 

U akademskoj 2021/2022. godini po-

red već postojećih studijskih programa 

Internacionalni
univerzitet
u Novom Pazaru
Lider u obrazovanju mladih

Budući studenti, 
Visoka škola socijalnog rada u Beogradu 
je obrazovna ustanova sa četiri akreditova-
na i veoma atraktivna studijska programa – 
Psihologija, Socijalni rad, Logopedija i 
Okupaciona terapija. Na osnovnim 
akademskim (240 ESPB) i master studijama 
(60 ESPB), školuju se budući psiholozi, so-
cijalni radnici, logopedi i okupacioni tera-
peuti za kojima postoji velika tražnja na 
tržištu rada u Srbiji i inostranstvu. Potrebe 
za ovim profilom kadrova postoje u usta-
novama socijalne zaštite, predškolskim i 
školskim ustanovama, privredi, društvenim 
delatnostima, javnoj upravi, zdravstvenim 
ustanovama i nevladinim organizacijama. 
U savremenim uslovima, ova zanimanja su 
potrebna velikom broju građana, pogoto-
vo najmlađoj i najstarijoj populaciji. 
Visoka škola vrši upis na prvu godinu studi-
ja, kao i prelazak sa studija na drugim 
fakultetima. Upisna kvota na prvoj godini 
akademskih studija školske 2021/22 je 150 
studenata, a na master programima je 75 
studenata (po 25 na svakom smeru). 
Plaćanje školarine može se izvršiti u 9 
mesečnih rata. Posebna pogodnost je što 
za plaćanje studenti mogu koristiti i stu-
dentske kredite na 12 meseci, bez kamate 
i bilo kojih drugih bankarskih troškova, na 
osnovu ugovora koji Visoka škola socijalnog 
rada ima sa Komercijalnom bankom.
Osim osnovnih akademskih i master 

studija, Visoka škola socijalnog rada spro-
vodi i Kratke programe radi stručnog os-
posobljavanja za uključivanje u radni pro-
ces.  Kratki  programi (30 ESPB) 
akreditovani od strane Nacionalnog save-
ta za visoko obrazovanje namenjeni su 
sticanju užih i funkcionalno povezanih 
znanja u sledećim oblastima: Negovatelj 
za stara i bolesna lica, Procena i tretman 
senzorne integracije, Podsticanje razvoja 
predveština pisanja i čitanja – Prevencija 
disleksije, Aktivnosti svakodnevnog živo-
ta osoba sa invaliditetom, Kognitivna re-
habilitaciona terapija, Savetovanje porod-
ice i  Procena i tretman aktivnosti 
svakodnevnog života.

Visoka škola se nalazi u sa-
mom centru Beograda, na 
adresi Terazije br. 34. Zain-
teresovani studenti do
brodošli su svakog radnog 
dana od 9 do 15 sati, a mogu 
i pozvati na kontakt broj te-
lefona 011/4040 838, poslati 
upit na imejl kontakt@asp.
edu.rs, ili se informisati na 
sajtu www.asp.edu.rs  
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Студије за радознале 
и амбициозне

Физичка хемија се на Уни-
верзитету у Београду предаје 
од 1903. године. Као само-
стална високошколска и на-
учна установа, Факултет за 
физичку хемију Универзите-
та у Београду је формиран 
1990. године. Делатности Фа-
култета су високо образо-
вање и научно-истраживач-
ки рад који су усклађени са 
међународном, посебно ев-
ропском, образовном и науч-
ном праксом.
На Факултету се изучавају 

уже области: спектрохемија, 
биофизичка хемија, електро-
хемија, нуклеарна хемија и 
радиохемија, хемијска кине-
тика, хемијска термодина-
мика, квантна хемија, дина-
мика неравнотежних про-
цеса, физичка хемија мате-
ријала, физичка хемија у 
контроли стања и заштити 
животне средине и физичка 
хемија у форензици. Знања 
и дипломе које се стичу на 
Факултету за физичку хемију 
омогућавају студентима рад 

и напредовање у различи-
тим гранама физичке хемије 
и наукама са којима се фи-
зичка хемија граничи.
На факултету се стичу дипло-
ме: дипломирани физикохеми-
чар, мастер физикохемичар, 
доктор наука-физичкохемијске 
науке, специјалиста струков-

них студија–форензика.
Због своје интердисципли-
нарности, студирање на Фа-
култету за физичку хемију 
намењено је радозналим и 
амбициозним студентима 
јер им пружа знање које омо-
гућава разумевање света 
који нас окружује.



 Evropska unija je najvažniji par-
tner Srbije kada je reč o uvođe-
nju novih standarda obrazovanja, 
razvoju programa nastave i uče-
nja, stručnom usavršavanju na-
stavnika i finansiranju školske 
opreme. Cilj ove podrške je jača-
nje uloge obrazovanja kao teme-
lja razvoja pojedinca i društva i 
usklađivanje sa potrebama trži-
šta rada, što je EU do sada podr-
žala sa više od 100 miliona evra. 
Prioritet podrške EU je osigura-
nje kvaliteta obrazovanja i posti-
zanje jednakosti i pravednosti, 
kako bi svako dete ostvarilo svoje 
pravo na kvalitetno obrazovanje. 
EU je takođe doprinela boljem 
kvalitetu nastave i učenja moder-
nizovanjem i opremanjem 175 
srednjih škola i 27 fakulteta. 

28. maj  |        Upisna groznica   |        8

REFORMA OBRAZOVANJA 
UZ PODRŠKU EVROPSKE UNIJE 

Kako bi se uskladio sistem obra-
zovanja sa potrebama tržišta 
rada, podržano je uspostavljanje 
Nacionalnog okvira kvalifikacija, 
koji je sistem obrazovanja učinio 
modernijim i uskladio ga sa 
evropskim standardima. Uvođe-
njem Nacionalnog okvira kvalifi-
kacija povećava se zapošljivost 
na domaćem i međunarodnom 
tržištu rada. 
Podrška EU doprinosi i uključi-
vanju svakog deteta u obrazo-
vanje kroz uvođenje inovativnih 
mehanizama podrške. U trenut-
ku izazvanom pandemijom CO-
VID-19, EU doprinosi prevazila-
ženju digitalnog jaza nabavkom 
digitalne opreme, osnivanjem 
digitalnih biblioteka i klubova za 
podršku učenju, kao i stručnim 

usavršavanjem nastavnika. 
Obrazovne ustanove, učenici, 
studenti, nastavno osoblje i orga-
nizacije iz Srbije veoma aktivno i 
uspešno učestvuju u programu 
„Erasmus+“ u oblasti obrazova-
nja, mladih i sporta. Više od 
15,000 mladih, studenata i na-
stavnika je učestvovalo u progra-
mima mobilnosti u poslednjih 7 
godina. Srbija od 2019. godine 
učestvuje u programu potpuno 
ravnopravno sa državama člani-
cama EU. 
EU je podržala opremanje i reno-
viranje više od 300 škola i 50 
predškolskih ustanova i nastavlja 
da posvećeno pruža podršku mo-
dernizaciji obrazovanja u Srbiji u 
skladu sa evropskim i svetskim 
trendovima. 
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